
sábado, 12 de novembro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (227) – 89

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Peixe Paranapanema / 
n. 334/2022.

Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE n. 1.630 e n. 1.631, 
de 30/05/2017, as declarações e as informações constantes do reque-
rimento, apresentado por José Luiz da Silva, CPF/CNPJ 056.801.578-
96 e do parecer técnico contido no Processo DAEE n. 9415894, decla-
ramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), 
localizada(s) no município de Paulicéia, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°19'49.904") - Longitude O 
(51°51'17.452") - Volume Diário: 5,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20220023825-6SL. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Peixe Paranapanema / 
n. 335/2022.

 DIRETORIA DE BACIA DO TURVO GRANDE

 Despacho do Diretor da Bacia do Turvo Grande, de 
11/11/2022

Declaração Sobre Viabilidade de Implantação de 
Empreendimento

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1.630, de 
30/05/2017, as declarações e as informações, apresentado por 
Município de São José do Rio Preto, CPF/CNPJ 46.588.950/0001-
80, na Diretoria de Bacia do Turvo Grande, declaramos viável a 
concepção da interferência em recurso hídrico do empreendi-
mento que a demanda, com a finalidade de regularização de 
vazão - outros usos, na AVENIDA POTIRENDABA, localizada no 
município de São José Do Rio Preto, conforme abaixo:

- Canalização - Córrego da Baixada Seca- Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°50'12.278") - Longitude O 
(49°22'19.020") - Vazão Máxima Instantânea 0,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 0,00 m³ - Período 0h/dia - Prazo 24 
meses; Solicitado pelo Requerimento 20220031078-2XZ. Proces-
so DAEE 9210597 - Extrato DVI 109/2022.

 Despacho do Diretor da Bacia do Turvo Grande, de 
11/11/2022

Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE n. 1.630 e n. 

1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações constan-
tes do requerimento, apresentado por João Vitor Duran Santos, 
CPF/CNPJ 451.045.108-32 e do parecer técnico contido no Pro-
cesso DAEE n. 9210406, declaramos dispensado(s) de outorga 
o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de 
Nova Canaã Paulista, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°21'25.500") - Longitude O 
(50°55'1.700") - Volume Diário: 14,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20220022112-00Q.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande n. 290/2022

 FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A 
PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 TERMO DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO
PROCESSO DIGITAL FF N.º 2227/2021-76
CONTRATO: 21118-7-01-12
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A 

PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.
CNPJ: 56.825.110/001-47
CONTRATADA: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENE-

FÍCIOS EIRELI
CNPJ: 12.039.966/0001-11
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOSE 
OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR ESTABELECIMENTOS CRE-
DENCIADOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO 
DE CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICROPRO-
CESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 
ESTABELECIMENTOS DE COMBUSTÍVEL, VÁLIDO PARA TODAS 
AS BANDEIRAS NA CAPITAL E TODO ESTADO DE SÃO PAULO, 
COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE: ETANOL, GASOLINA 
COMUM, DIESEL, BIODIESEL, S-10, ÓLEOS, ÓLEO LUBRIFICANTE, 
FLUIDO DE FREIO, FILTROS DE AR, DE ÓLEO E DE COMBUSTÍVEL 
E SERVIÇOS DE LAVAGENS PARA A FROTA DE VEÍCULOS AUTO-
MOTORES DO CONTRATANTE.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA 
DE CADASTRO, , SEM ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATADO, 
PARA CONSTAR A PARTIR DE 11/11/2022, A SEGUINTE ALTERA-
ÇÃO DE QUANTITATIVO:

DE:
Combustíveis Quantidade Mensal (litros/m³/unidades) (1)
Etanol 6.840
Gasolina 11.085
Diesel 14.700
S-10 5.037,55
Serviços Complementares  1

PARA:
Combustíveis Quantidade Mensal (litros/m³/unidades) (1)
Etanol 14.000
Gasolina 6.047,21
Diesel 9.700
S-10 10.037,55
Serviços Complementares  1

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Comunicado para a queima da palha da cana-de-
-açúcar n° 022/22/AICP - Determinação em 10/11/2022

A CETESB – Companhia Ambiental do Estado de São Paulo 
informa que, em cumprimento à Resolução SIMA 32, de 20 de 
abril de 2022, encontra-se suspensa a queima da palha da cana 
de açúcar nos seguintes municípios: Alto Alegre, Araçatuba, 
Auriflama, Avanhandava, Barbosa, Bento de Abreu, Bilac, Birigüi, 
Braúna, Brejo Alegre, Buritama, Clementina, Coroados, Gabriel 
Monteiro, Gastão Vidigal, General Salgado, Glicério, Guararapes, 
Guzolândia, Lourdes, Luiziânia, Nova Castilho, Nova Luzitânia, 
Penápolis, Piacatu, Rubiácea, Santo Antônio do Aracanguá, San-
tópolis do Aguapeí, São João de Iracema, Turiúba e Valparaíso.

 Procuradoria Geral do 
Estado
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 Resolução PGE nº 42, de 11 de novembro de 2022
Altera a Resolução nº 27, de 27 de julho de 2022, que ins-

tituiu Grupo de Trabalho com a finalidade de estudar condições 
para o aperfeiçoamento das atividades de pesquisa do Centro de 
Estudos da Procuradoria Geral do Estado de São Paulo, à luz do 
marco legal para a Ciência, Tecnologia e Inovação.

A PROCURADORA GERAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:
Artigo 1º - O inciso I do artigo 2º da Resolução PGE nº 27, 

de 27 de julho de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:
"I - Lucas Pessoa Moreira, que coordenará os trabalhos;" 

(NR).
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.

- Captação Superficial - Córrego da Roseira - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (23°51'5.760") - Longitude O 
(48°44'2.320") - Vazão Máxima Instantânea 14,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 294,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 
24 meses; Solicitado pelo Requerimento 20220009945-22H. - 
Captação Superficial - Córrego da Roseira - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (23°51'5.640") - Longitude O (48°44'2.350") - Vazão 
Máxima Instantânea 15,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 
315,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado 
pelo Requerimento 20220009945-47F. - Captação Superficial - 
Afluente do Córrego Primavera - Coord. Geográfica(s) Latitude S 
(23°50'13.590") - Longitude O (48°45'36.250") - Vazão Máxima 
Instantânea 66,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 1.386,00 
m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado pelo Reque-
rimento 20220009945-59Q. - Captação Superficial - Córrego da 
Roseira - Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°51'5.730") - Longi-
tude O (48°44'2.280") - Vazão Máxima Instantânea 23,00 m³/h - 
Uso Diário Máximo: Volume 483,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 
24 meses; Solicitado pelo Requerimento 20220009945-BPB. - 
Captação Superficial - Córrego da Roseira - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (23°51'3.540") - Longitude O (48°43'58.890") 
- Vazão Máxima Instantânea 46,00 m³/h - Uso Diário Máximo: 
Volume 966,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicita-
do pelo Requerimento 20220009945-BX5. - Captação Superficial 
- Afluente do Córrego Primavera - Coord. Geográfica(s) Latitude 
S (23°50'13.740") - Longitude O (48°45'36.180") - Vazão Máxi-
ma Instantânea 19,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 399,00 
m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado pelo Reque-
rimento 20220009945-FQV. - Captação Superficial - Córrego da 
Roseira - Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°51'5.620") - Longi-
tude O (48°44'2.280") - Vazão Máxima Instantânea 28,00 m³/h - 
Uso Diário Máximo: Volume 588,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 
24 meses; Solicitado pelo Requerimento 20220009945-KB7. - 
Captação Superficial - Córrego da Roseira - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (23°51'5.700") - Longitude O (48°44'2.350") - Vazão 
Máxima Instantânea 18,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 
378,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado 
pelo Requerimento 20220009945-KYY. - Captação Superficial - 
Afluente do Córrego Primavera - Coord. Geográfica(s) Latitude 
S (23°50'14.130") - Longitude O (48°45'36.060") - Vazão 
Máxima Instantânea 45,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 
945,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado 
pelo Requerimento 20220009945-LS1. - Captação Superficial 
- Ribeirão do Morro Cavado - Coord. Geográfica(s) Latitude S 
(23°43'52.000") - Longitude O (48°44'2.730") - Vazão Máxima 
Instantânea 300,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 6.300,00 
m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado pelo Reque-
rimento 20220009945-MGE. - Captação Superficial - Ribeirão 
da Enxovia - Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°46'19.600") 
- Longitude O (48°42'30.760") - Vazão Máxima Instantânea 
240,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 5.040,00 m³ - Perí-
odo 21h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado pelo Requerimento 
20220009945-PJ2. - Lançamento Superficial - Córrego da Rosei-
ra - Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°51'5.890") - Longitude 
O (48°44'4.200") - Vazão Máxima Instantânea 135,00 m³/h 
- Uso Diário Máximo: Volume 2.835,00 m³ - Período 21h /dia 
- Prazo 24 meses; Solicitado pelo Requerimento 20220009945-
UTE. - Lançamento Superficial - Afluente do Córrego Primavera 
- Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°50'15.280") - Longitude O 
(48°45'37.740") - Vazão Máxima Instantânea 125,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 2.625,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 
24 meses; Solicitado pelo Requerimento 20220009945-XUB. - 
Captação Superficial - Ribeirão Enxovia - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (23°49'38.480") - Longitude O (48°44'37.670") - 
Vazão Máxima Instantânea 260,00 m³/h - Uso Diário Máximo: 
Volume 5.460,00 m³ - Período 21h /dia - Prazo 24 meses; Soli-
citado pelo Requerimento 20220018017-BWJ. Processo DAEE 
9410564 - Extrato  DVI 348/2022.

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1.630, de 
30/05/2017, as declarações e as informações , apresentado por 
PPM - PRESIDENTE PRUDENTE MULTIPLOS 2015 EMPREENDI-
MENTO IMOBILIARIO SPE LTDA, CPF/CNPJ 23.483.942/0001-73, 
na Diretoria de Bacia do Peixe Paranapanema, declaramos viável 
a concepção da interferência em recurso hídrico do empre-
endimento que a demanda, com a finalidade de Saneamento 
(esgoto) , na  AVENIDA NILCÉIA MARIA SCARDAZZI SILVA, nº 
s/n - CEP: 19.053-750, Presidente Prudente - SP , localizada no 
município de Presidente Prudente , conforme abaixo:

- Travessia Aérea - - Coord. Geográfica(s) Latitude S 
(22°9'17.310") - Longitude O (51°25'55.590") - Vazão Máxima 
Instantânea 0,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 0,00 m³ 
- Finalidade: esgoto - Prazo 24 meses; Solicitado pelo Reque-
rimento 20210026152-WII. Processo DAEE 9415049 - Extrato  
DVI 350/2022.

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1.630, de 
30/05/2017, as declarações e as informações , apresentado 
por Incorporadora Fernandez de Alfredo Marcondes, CPF/CNPJ 
43.457.416/0001-46, na Diretoria de Bacia do Peixe Paranapa-
nema, declaramos viável a concepção da interferência em recur-
so hídrico do empreendimento que a demanda, com a finalidade 
de Saneamento (água) , na  Prolongamento da Rua 31 de Março, 
nº S/N - CEP: 19.180-000, Alfredo Marcondes - SP , localizada no 
município de Alfredo Marcondes , conforme abaixo:

- Travessia Aérea - - Coord. Geográfica(s) Latitude S 
(21°57'8.020") - Longitude O (51°24'37.640") - Vazão Máxima 
Instantânea 0,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 0,00 m³ 
- Finalidade: dutos - outros Período 0h /dia - Prazo 24 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20210029043-AIH. - Travessia 
Aérea - - Coord. Geográfica(s) Latitude S (21°57'8.020") - Lon-
gitude O (51°24'37.640") - Vazão Máxima Instantânea 0,00 
m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 0,00 m³ - Finalidade; Sane-
amento - água - Período 0h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado 
pelo Requerimento 20210029043-V36. Processo DAEE 9415132 
- Extrato  DVI 351/2022.

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1.630, de 
30/05/2017, as declarações e as informações , apresentado 
por Incorporadora Fernandez de Alfredo Marcondes, CPF/CNPJ 
43.457.416/0001-46, na Diretoria de Bacia do Peixe Paranapa-
nema, declaramos viável a concepção da interferência em recur-
so hídrico do empreendimento que a demanda, com a finalidade 
de bueiros e galeria - Outros , na  Prolongamento da Rua 31 de 
Março, nº S/N - CEP: 19.180-000, Alfredo Marcondes - SP , loca-
lizada no município de Alfredo Marcondes , conforme abaixo:

- Travessia Aérea - - Coord. Geográfica(s) Latitude S 
(21°57'8.020") - Longitude O (51°24'37.640") - Vazão Máxima 
Instantânea 0,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 0,00 m³ - 
Finalidade: Bueiros, galerias - outros - Período 0h /dia - Prazo 24 
meses; Solicitado pelo Requerimento 20210029043-IT9. - Tra-
vessia Aérea - - Coord. Geográfica(s) Latitude S (21°57'12.550") 
- Longitude O (51°24'22.280") - Vazão Máxima Instantânea 
0,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 0,00 m³ - Finalidade: 
dutos e outros - Período 0h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado pelo 
Requerimento 20210029043-YMX. Processo DAEE 9415132 - 
Extrato  DVI 352/2022.

 Despacho do Diretor da Bacia do Peixe Paranapanema 
de 11 / 11 / 2022.

Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE n. 1.630 e n. 

1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações constan-
tes do requerimento, apresentado por Eloiza Maria Fernandes, 
CPF/CNPJ 013.731.028-53 e do parecer técnico contido no Pro-
cesso DAEE n. 9415786, declaramos dispensado(s) de outorga 
o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de 
Avaré, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Guarani - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (23°8'7.577") - Longitude O 
(48°58'17.634") - Volume Diário: 5,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20220019237-ULQ. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Pardo Grande / n. 
598/2022.

Despacho Do Diretor Da Bacia Do Pardo Grande, De 
10/11/2022

Declaração De Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE nº 1.630 e nº 

1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações constan-
tes do requerimento, apresentado por o Auto Posto Independen-
te Rio Pardo, CPF/CNPJ 02.465.595/0001-86 e do parecer técnico 
contido no Processo DAEE nº 9302736, declaramos dispensado 
de outorga o uso de recurso hídrico, com a finalidade de uso 
urbano, localizado na "Avenida Independência nº 117" no 
município de São José Do Rio Pardo, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino-fraturado - 
Coord. Geográfica(s) Latitude S (21°36'5.222") - Longitude O 
(46°53'28.316") - Volume Diário: 10,00 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20220029219-24Z. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Pardo Grande / n. 
599/2022.

Despacho Do Diretor Da Bacia Do Pardo Grande, De 
10/11/2022

Declaração De Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE nº 1.630 

e nº 1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações 
constantes do requerimento, apresentado por Café Felipe LTDA, 
CPF/CNPJ 47.625.330/0001-36 e do parecer técnico contido no 
Processo DAEE nº 9313114, declaramos dispensado de outorga 
o uso de recurso hídrico, com a finalidade de uso doméstico - 
residencial rural, localizado na "Rodovia Abrão Assed - Km 5", 
no município de Cajuru, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°16'43.410") - Longitude O 
(47°20'14.840") - Volume Diário: 3,50 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20220030524-28Y. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Pardo Grande / n. 
600/2022.

Despacho Do Diretor Da Bacia Do Pardo Grande, De 
10/11/2022

Declaração De Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE nº 1.630 

e nº 1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações 
constantes do requerimento, apresentado por Maria Pasetti De 
Souza, CPF/CNPJ 221.867.988-40 e do parecer técnico contido 
no Processo DAEE nº 9312236, declaramos dispensada de 
outorga a interferência em recurso hídrico, com a finalidade 
de regularização de nível - captação, localizada na propriedade 
denominada "Fazenda Colorado II", no município de Descalva-
do, conforme abaixo:

- Barramento - Volume 24975 (m³) - Afluente Rio do 
Quilombo - Coord. Geográfica(s) Latitude S (21°45'37.188") - 
Longitude O (47°44'47.681") - Prazo indeterminado; Solicitado 
pelo Requerimento 20220021040-2T0. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Pardo Grande / n. 
601/2022.

 Despacho Do Diretor Da Bacia Do Pardo Grande, De 
10/11/2022

Declaração Sobre Viabilidade De Implantação De 
Empreendimento

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE nº 1.630, de 
30/05/2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Célia Rosa Bovi Bassan E Outros, 
CPF/CNPJ 017.248.388-30 e do parecer técnico contido no 
Processo DAEE nº 9316777, declaramos viável a concepção dos 
usos e interferências em recursos hídricos do empreendimento 
que a demanda, para fins de irrigação unifamiliar e de paisagis-
mo, localizado na propriedade denominada "Fazenda Mina", no 
município de São Carlos, conforme abaixo:

- Barramento - CÓRREGO DE JOSÉ RIBEIRO - Volume 
28.949,00 - Coord. Geográfica(s) Latitude S (21°47'27.970") 
- Longitude O (47°56'11.810") - Prazo 24 meses; Solicitado 
pelo Requerimento 20220024255-AD9. - Captação Superficial 
- CÓRREGO DE JOSÉ RIBEIRO - Coord. Geográfica(s) Latitude S 
(21°47'27.970") - Longitude O (47°56'11.810") - Vazão Máxima 
Instantânea 50,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 1.000,00 
m³ - Período 20h /dia - Prazo 24 meses; Solicitado pelo Reque-
rimento 20220024255-W42. Processo DAEE 9316777 - Extrato  
DVI 163/2022 /22.

 DIRETORIA DA BACIA DO PEIXE-
PARANAPANEMA

 Despacho do Diretor da Bacia do Peixe Paranapanema 
de 11 / 11 / 2022.

Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE n. 1.630 e n. 

1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações constan-
tes do requerimento, apresentado por Eloiza Maria Fernandes, 
CPF/CNPJ 013.731.028-53 e do parecer técnico contido no Pro-
cesso DAEE n. 9415786, declaramos dispensado(s) de outorga 
o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de 
Avaré, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Guarani - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (23°8'7.577") - Longitude O 
(48°58'17.634") - Volume Diário: 5,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20220019237-ULQ. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Peixe Paranapanema / 
n. 334/2022.

Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE n. 1.630 e n. 
1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações constan-
tes do requerimento, apresentado por José Luiz da Silva, CPF/
CNPJ 056.801.578-96 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE n. 9415894, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) 
uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de Pau-
licéia, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°19'49.904") - Longitude O 
(51°51'17.452") - Volume Diário: 5,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20220023825-6SL. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Peixe Paranapanema / 
n. 335/2022.

 Despacho do Diretor da Bacia do Peixe Paranapanema 
de 11 / 11 / 2022.

Declaração de Viabilidade de Implantação de Empre-
endimento.

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1.630, de 
30/05/2017, as declarações e as informações , apresentado por 
Décio Gomes de Macedo, CPF/CNPJ 026.880.468-02, na Direto-
ria de Bacia do Peixe Paranapanema, declaramos viável a con-
cepção da interferência em recurso hídrico do empreendimento 
que a demanda, com a finalidade de irrigação , na  Rodovia 
Gastão Dalfarra, nº S/N - CEP: 18.600-000, Botucatu - SP , locali-
zada no município de Botucatu , conforme abaixo:

- Captação Superficial - Rio Pardinho - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (23°0'23.821") - Longitude O (48°25'27.616") - 
Vazão Máxima Instantânea 160,00 m³/h - Uso Diário Máximo: 
Volume 3.840,00 m³ - Período 24h /dia - Prazo 24 meses; Soli-
citado pelo Requerimento 20220020729-7C3. Processo DAEE 
9415819 - Extrato  DVI 349/2022.

Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1.630, 
de 30/05/2017, as declarações e as informações , apresen-
tado por AGROPECUARIA SAO NICOLAU LTDA, CPF/CNPJ 
50.987.817/0001-73, na Diretoria de Bacia do Peixe Paranapa-
nema, declaramos viável a concepção da interferência em recur-
so hídrico do empreendimento que a demanda, com a finalidade 
de irrigação , na  Agropecuária São Nicolau LTDA – Fazenda São 
Roberto, CNPJ: 50.987.817/0001-73, localizada no município de 
Itapeva, estado de São Paulo, logradouro Fazenda São Roberto 
s/nº, Zona Rural, Caixa Postal 148, Rondinha, Itapeva/SP , locali-
zada no município de Itapeva , conforme abaixo:

 Despacho do Superintendente, de 11/11/2022.
Revogação
Com fundamento no artigo 11, incisos I e XVI do Decreto 

n.52.636 de 03/02/71, e à vista do Código de Águas, da Lei 
6.134 de 02/06/88, do Decreto n.32.955 de 07/02/91, da Lei 
7.663 de 30/12/91, do Decreto 63.262 de 09/03/18 e da Portaria 
D.A.E.E. n. 1630 de 30/05/17, reti-ratificada em 24/06/2020.

Referência:
Autos DAEE n. 9205797.
Com fundamento do Artigo 9. do Decreto Estadual 63.262 

de 09/03/18, do Artigo 30 da Portaria DAEE n. 1.630 de 30/05/17 
e em atendimento à solicitação da Diretoria de Bacia do Turvo 
Grande - BTG.

Fica revogada a Portaria DAEE n. 2040, de 12/04/2019, 
publicado no DOE de 16/04/2019, que autorizou o ALEXANDRE 
KUBO, CNPJ/CPF n. 14.859.158/0001-26, no município de Santa 
Clara D'Oeste, em decorrência da(s) Desistência(s) de Uso(s) 
declarado(s), conforme abaixo relacionado(s):

- Captação Subterrânea (Solicitado pelo Requerimento 
20190005771-R9V) - Aquífero Serra Geral - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (20°7'20.826") - Longitude O (50°53'42.890") - 
Vazão 5,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 40,00 m³ - 8 
Horas/Dia – 30 Dias/Mês - Prazo 60 meses.

Referência:
Autos DAEE n. 9825770.
Com fundamento do Artigo 9. do Decreto Estadual 63.262 

de 09/03/18, do Artigo 30 da Portaria DAEE n. 1.630 de 30/05/17 
e em atendimento à solicitação da Diretoria de Bacia do Médio 
Tietê - BMT.

Fica revogada a Portaria DAEE n. 4328, de 10/08/2018, 
publicado no DOE de 15/08/2018, que autorizou a ANDRÉA 
CURY SHARP DE ANDRADE, CNPJ/CPF n. 171.484.388-29, no 
município de Bragança Paulista, em decorrência da regulariza-
ção do uso, na DDO n. 749/20, solicitado pelo requerimento n. 
20200012622-N6J, conforme abaixo relacionado:

- Captação Subterrânea (Solicitado pelo Requerimento 
20180007175-Q4J) - Aquífero Cristalino-fraturado - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°58'47.600") - Longitude O 
(46°41'37.700") - Volume Diário: 4,00 m³.

 DIRETORIA DA BACIA DO PARAÍBA E LITORAL 
NORTE

 Despacho do Diretor da Bacia Diretoria de Bacia do 
Paraíba e Litoral Norte, de 11-11-2022.

Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE n. 1.630 e 

n. 1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações cons-
tantes do requerimento, apresentado por FELIPE DE OLIVEIRA 
GALVANI, CPF/CNPJ 285.618.268-27 e do parecer técnico con-
tido no Processo DAEE n. 9609964, declaramos dispensado(s) 
de outorga o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no 
município de São José Dos Campos, conforme abaixo:

- Captação Superficial - SNA2 FARTURA,RIB DA/COR DA 
- Coord. Geográfica(s) Latitude S (22°57'33.452") - Longitude 
O (46°2'51.562") - Vazão Máxima Instantânea 2,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 4,50 m³ - Período 2h15min /dia - Prazo 
indeterminado; Solicitado pelo Requerimento 20220019568-
26E. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Paraíba e Litoral Norte / 
n. 474 de 11-11-2022.

 Despacho do Diretor da Bacia Diretoria de Bacia do 
Paraíba e Litoral Norte, de 11 / 11 / 2022

Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: CONDOMINIO RESIDENCIAL SUNDAYS CLAS-

SIC
- CPF/CNPJ: 06.940.496/0001-60
- Município: São Sebastião
- Processo DAEE: 9608933 
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1630/2017 

e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Captação Subterrânea - Aquífero Litorâneo - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (23°46'22.948") - Longitude O 
(45°40'39.436") - Volume Diário: 0,06 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20200028483-2D6. - Captação 
Subterrânea - Aquífero Litorâneo - Coord. Geográfica(s) Latitude 
S (23°46'22.850") - Longitude O (45°40'39.506") - Volume 
Diário: 0,06 m³ - Prazo indeterminado; Solicitado pelo Requeri-
mento 20200028483-QUX. 

Extrato de Informe de Indeferimento/ Diretoria de Bacia do 
Paraíba e Litoral Norte/  n. 226 de 11-11-2022.

Despacho do Diretor da Bacia Diretoria de Bacia do Paraíba 
e Litoral Norte, de 11 / 11 / 2022

Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: Jose Luis Domingues Branco
- CPF/CNPJ: 029.614.588-20
- Município: São José Dos Campos
- Processo DAEE: 9603495 
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE n. 1630/2017 

e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Canalização - - Coord. Geográfica(s) Latitude S 
(23°3'52.959") - Longitude O (45°52'56.850") - Vazão Máxima 
Instantânea 0,00 m³/h - Uso Diário Máximo: Volume 0,00 m³ 
- Período 0h /dia - Prazo indeterminado; Solicitado pelo Requeri-
mento 20220006230-GA9. 

Extrato de Informe de Indeferimento/ Diretoria de Bacia do 
Paraíba e Litoral Norte/  n. 227 de 11-11-2022.

 DIRETORIA DA BACIA DO PARDO GRANDE

 Despacho Do Diretor Da Bacia Do Pardo Grande, De 
10/11/2022

Declaração De Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE nº 1.630 e nº 

1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações constan-
tes do requerimento, apresentado por João Batista Magalhães, 
CPF/CNPJ 120.499.278-94 e do parecer técnico contido no 
Processo DAEE nº 9316847, declaramos dispensado de outorga 
o uso de recurso hídrico, com a finalidade de uso urbano, locali-
zado na propriedade denominada "Maga Plaza Hotel E Turismo 
Eireli", no município de São José Do Rio Pardo, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino-fraturado - 
Coord. Geográfica(s) Latitude S (21°35'46.765") - Longitude O 
(46°53'24.565") - Volume Diário: 14,50 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20220030396-9T3. 

Extrato DDO  Diretoria de Bacia do Pardo Grande / n. 
597/2022.

Despacho Do Diretor Da Bacia Do Pardo Grande, De 
10/11/2022

Declaração De Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE nº 1.630 

e nº 1.631, de 30/05/2017, as declarações e as informações 
constantes do requerimento, apresentado por Igo Comercio 
Varejista De Combustível Ltda, CPF/CNPJ 01.495.299/0002-
46 e do parecer técnico contido no Processo DAEE nº 
9316821, declaramos dispensado de outorga o uso de 
recurso hídrico, com a finalidade de uso urbano, localizado 
na "Avenida Brasil, nº 354" no município de São José Do Rio 
Pardo, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino-fraturado - 
Coord. Geográfica(s) Latitude S (21°36'32.885") - Longitude O 
(46°53'40.219") - Volume Diário: 12,00 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20220029209-ASD. 


		2022-11-12T05:03:38-0300




